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HAMD

Bütün Hamdler (övgüler) Alemlerin Rabbi, Rahman, Rahim ve Din 
gününün yegane Maliki olan Allah‘a mahsustur.

NEDEN BÜTÜN ÖVGÜLER SADECE ALLAH‘A AIT?

İnsanin fıtratında kendini övmek vardır. Eğer nefsini terbiye etmemiş
ise daha ileri boyutlara varır. Buna ilaveten: Mal, mülk, evlat, makam, 
mevki, şöhret insanın benliğini/nefsini iyice azdırır.

Birde toplumda Meddahlar varsa! Artık kendini her fırsatta öven, 
başkalarını görmezden gelen insanlar çoğalır. Sonuç olarak bencil bir
toplum oluşur.
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İNSAN NEYİ ÖVER VE NE İLE ÖVÜNÜR?

Araştırıp incelediğimizde gördüklerimizi şöyle özetleyebiliriz.

1) Atalar: Bakara 170. ayette şöyle buyrulur: Onlara, "Allah'ın indirdiklerine uyun" 
denildiği zaman, "hayır, biz, atalarımızı üzerinde bulduğumuz şeylere uyarız?" 
demektedirler. Ya ataları hiçbir şeyi akıl edememiş ve doğru yolu da bulamamış
idiyseler? (Talat Koçyiğit Meali)

2) Kabile taassubu/asabiyeti: Her kabile kendini ve köklerini Allah indinde daha
değerli görüyor. Öyle ki Hac esnasında ki telbiyelerine bile yansımıştı. Mesela beni
Esed şöyle telbiye ederdi: „Ey Allahım, davetine uyuyorum. Ey Rabbimiz! Vefa, iyilik ve
sabır ehli olan Esed oğulları geldiler. Cömertlik, yükseklik, sayı, mal ve oğullar bizdedir. Sen 
Vahidül-Gahhar ve Rabbü’s-samed’sin. Biz, bütün güçleriyle Rableri için çalışıncaya kadar
putlara tapmayız; dönünceye kadar Haccı ve Kurbanlarını da onlara sunarız.“ (İslam'a Göre 

Cahiliye ve Ehl-i Kitab Örf ve Adetleri, Prof.Dr. Ali Osman Ateş, S.146)
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İNSAN NEYİ ÖVER VE NE İLE ÖVÜNÜR?

3- Bazı Kişi ve Kişileri Allah’a ve peygamberimize tercih ederler. 

Yüzlerinin ateşte darmadağın olduğu o Gün, “Eyvah” diye feryad ederler, 
“keşke Allah'a itaat etseydik, keşke Elçi'ye uysaydık!” Ve “Ey Rabbimiz!” 

diyecekler, “Biz liderlerimize ve ileri gelenlere uyduk, bizi doğru yoldan
uzaklaştıranlar onlardır! Ey Rabbimiz! Onlara iki misli azap çektir ve

rahmetinden tamamen mahrum bırak!” (Muhammed Esed Meali, Ahzap 66-68)

insanlar içinde bir takım kimseler de vardır ki, Allah'tan başkasını 
O'na ortaklar kılıp onları Allah'ı sever gibi severler; gerçi İman edenlerin 

Allah'a olan sevgileri çok daha kuvvetlidir; fakat o zulmedenler, azabı   
görürken bütün kuvvetin Allah'a mahsus ve Allah'ın şiddetli azâb sahibi 

olduğunu bir bilseler... (Talat Koçyiğit Meali, Bakara 2/165)
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OYSA İDEAL TOPLUM

ideal toplumda; kimse kendini övmez. Diğer insanlarıda, yaptığı
güzel hizmetlerden dolayı aşırıya girmeden takdir eder. Ama
yanlışlarınıda münasip bir lisan ile söyler. K. Kerimde Emri bil
maruf, Nehyi anil münker çokça zikredilir. Mesela Asr suresi.

SU GİBİ akıp giden zamana andolsun ki; (ömrünü israf eden) 
insan tarifsiz bir ziyandadır. Ancak, iman edenler, 

salih amel işleyenler; ve birbirlerine hakkı tavsiye edenler
ve sabrı tavsiye edenler müstesna...(M.İ. Meali)
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SONUÇ OLARAK

Kimi ve neyi ne kadar seversek sevelim; unutmamak gerekir ki: 

1. Bütün güzellik ve nimetlerin Asıl sahibi ve kaynağı Allah’tır. Size 
ulaşan her nimet Allah’tandır. Sonra size bir sıkıntı ve zarar
dokunduğu zaman yalnız O’na yalvarır yakarırsınız. 
(Diyanet İşleri Meali, Nahl 16/53)

2. Hamd; tıpkı Kelime-i tevhid gibi ve Allah’u Ekber (tekbir) gibi yalnız
ve yalnız Allah’a olmalı ki; Hiç kimse hiç kimseyi ve hiç bir şeyi
sınırsız ve kusursuz övmesin. Bütün Hamdler tüm Alemlerin Rabbi 
olan Allah’a mahsustur. (Fatiha 1/2)
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Dersin sonu
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